

**DEPARTMENTAL EXAMINATION
November 2013****DEPARTMENTAL TEST FOR ACCOUNTS OFFICERS - FIRST PAPER
(With Books)***Time – Three hours**Maximum Marks: 100*

- [N.B - (1) Answer any five questions only.
(2) Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.
(3) Answers to whole questions in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer books will not be valued.
(4) Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of Printed pages.
(5) Marks will be deducted for bad handwriting/ bad presentation.]*

- 1 a. A Ship building company with a sanctioned demand of 5100 KVA has consumed 6,77,760 units during the bill period from 27.08.2013 to 26.09.2013. Out of this, 1,45,440 units is the consumption during the Peak hours and 1,97,100 units is the consumption during Night hours. The recorded demand is 4590 KVA. Calculate the bill value leviable by TANGEDCO for the billing month of September 2013. 15
- b. In the above case, if the bill date is 30.09.2013 what is the due date? If the lastday of the due date happens to be a holiday, what is the due date? 5
- 2 a. Detail the formula to assess the Quantum of misused energy and the formula for calculating the Penal charges for such misused energy. 15
- b. Write the formula to assess the quantum of energy in case of Theft of Electricity 5
3. Define the following:-
- i. Electricity 4
- ii. Wheeling 4
- iii. Open Access 4
- iv. Service Line 4
- v. Electricity System. 4
- 4 a. i State the procedure to be followed for replacement of defective / damaged/burnt meter. 5
- ii. State the procedure for Name Transfer of a Service Connection 5
- b. Explain about the levy of Excess Contracted Load charges. 10
- 5 a. What is the amount to be levied and collected before effecting supply (mere service 15

- connection) to a LT 3 phase commercial application with a load of 7 KW?
- b. Write short notes on the Earnest Money Deposit with regard to a Service Connection 5
- 6 a. Detail the procedure for accounting the cost of Capital Asset 10
- b. i. How is the Cost and Revenue accounted during the Trial Stage of a project? 5
- ii. During the bifurcation of Circles, how is the transfer of assets accounted? 5
- 7 a. What is the compensation payable for the non-performance of the following as per the Standards of Performance Regulation, 2005?
- i. Duty to give Temporary Supply on request 2
- ii. Complaints in billing 2
- iii. Replacement of meters 2
- iv. Responding to consumer's complaints 2
- v. Making and keeping appointments 2
- b. What is the procedure for payment of compensation for non-performance as per the Standards of Performance Regulation, 2005? 10
- 8 a. Write short notes on the deduction in respect of interest on loan taken for residential house property u/s.80EE of the Income Tax Act, 2013 10
- b. Write short notes on the collection of Tax at Source. 10

தமிழ் வடிவம்

நேரம் - 3 மணி

அதிகபட்சமதிப்பெண்கள் - 100

- குறிப்பு 1. ஏதேனும் ஐந்துவினாக்களுக்குவிடையளிக்கவும்
2. தேர்வாளர்கள் தமிழிலோ (அ) ஆங்கிலத்திலோ அல்லது இரண்டும் கலந்தோவிடையளிக்க அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.
3. தேவையான எண்ணிக்கைக்குமிகையாகவிடையெழுதும் பட்சத்தில் அந்தமிகையானவிடைகளில் கடைசியானவற்றைமதிப்பீடுசெய்யப்படமாட்டாது.
4. விடைகள் சுருக்கமாவும் கேள்விக்குஉரியதாகவும் இருத்தல் அவசியம்
5. மோசமானகையெழுத்திற்கும் /படைப்பிற்கும் மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்.

மதிப்பெண்கள்

- 1 a. ஒப்பளிக்கப்பட்டகேட்பு (Sanctioned demand) 5100 கே.வி.ஏ(KVA)அளவில் 15
உள்ளகப்பல் கட்டும் நிறுவனத்தில், 6,77,760 யூனிட் மின்சாரம் 27.08.2013 முதல் 26.09.2013 வரையிலானகாலத்தில் நுகர்வு செய்யப்பட்டது. இந்தஅளவில், 1,45,440 யூனிட் உச்சநேரத்திலும்(Peak hour)மற்றும் 1,97,100 யூனிட் மின்சாரம் இரவு நேரத்திலும் உபயோகப்படுத்தப்பட்டது. பதிவு செய்யப்பட்ட(Recorded demand)கேட்பு 4590 (KVA). இதன் அடிப்படையில், செப்டம்பர் 2013 மாதத்திற்கானமின் உற்பத்திமற்றும் பகிர்மானகழகத்தால் விதிக்கப்படவேண்டியபட்டியலினை(bill)கணக்கிடவும்.
- b. மேலேகூறியபடி, பட்டியல் நாள் (Bill date) 30.9.2013 எனில் கெடுதேதி(due date)என்ன?கெடுதேதி , விடுமுறையாக இருப்பின், கெடுதேதிஎன்ன? 5
- 2 a. தவறானமின் பயன்பாட்டுஅளவை(Quantum of misused energyமற்றும் 15
அதற்கானதண்டத்தொகை(Penal Charge)கணக்கிடஉபயோகப் படுத்தப்படும்Formula-
ஐவிவரிக்கவும்

b.	மின் திருட்டின் அளவை(Quantum of theft of Energy)கணக்கீடுசெய்யும் Formula- ஐளமுதவும்	5
3.	கீழ்வருவனவற்றைதெளிவாகவிவரிக்கவும்.	
i.	மின்சாரம்	4
ii.	சுழற்சி(Wheeling)	4
iii.	திறந்தவழிநுழைவுரிமை(Open Access)	4
iv.	மின்பாதை(Service Line)	4
v.	மின்சாரதிட்டம் (Electricity System)	4
4 a.	i பழுதடைந்த / உடைந்த /எரிந்துபோனமின் அளவிகளை(Defectivemeters)மாற்றுவதில் கடைப்பிடிக்கவேண்டியமுறைகளைகூறவும்	5
ii.	மின் இணைப்பில் பெயர் மாற்றம் (Name Transfer)செய்வதற்கானநடைமுறைகளைகூறவும்	5
b.	அதிகப்படியானஅனுமதிக்கப்பட்டபளுவிற்காகவிதிக்கப்படும் கட்டணம் (Excess contracted load charges)குறித்துவிவரிக்கவும்	10
5 a.	7KWகொண்டதாழ்வழுத்தமும்முனைவணிகமின் இணைப்பு கோரும் நுகர்வோரிடம் மின் இணைப்பு வழங்குவதற்குமுன் வசூலிக்கவேண்டியகட்டணங்கள் எவை	15
b.	மின் இணைப்பு வழங்கும் போதுவசூலிக்கப்படும் பிணைஉறுதிப் பணம் (EMD)குறித்துசிறுகுறிப்பு வரைக.	5
6 a.	மூலதனசொத்திற்கான(Capital asset)விலையினை(Cost)கணக்கிடும் முறையினைவிவரிக்கவும்	10
b.	i. வெள்ளோட்டநிலையில் (Trial Stage) இருக்கும் திட்டப்பணிகளின்(Project)செலவு(Cost)மற்றும் வருவாய் (Revenue) இவற்றைஎப்படிக்கணக்கில் கொண்டுவரவேண்டும்?	5
ii.	மின் வட்டங்கள் (Circles)பிரிக்கப்படும் போதுசொத்துக்கள் மாறும் கணக்கு(Transfer of Assets)எவ்வாறுசெய்யப்படுகிறது?	5
7 a.	நடைமுறைசெயலாக்கஒழுங்குமுறைவிதி 2005ன்படி (Standards of Performance Regulation 2005)கீழ்க்காணும் செயலற்றவற்றிற்கு(non-performance)எவ்வாறு இழப்பீடுவழங்கப்படுகிறது.	
i.	தாற்காலிகமின் இணைப்பு கோரும் பட்சத்தில்	2
ii.	கணக்கீடு(Bill)செய்தலில் வரும் புகார்கள்	2
iii.	மின் அளவினைமாற்றவேண்டும்போது	2
iv.	நுகர்வோரின் புகாருக்குமறுமொழிகூறும்போது	2
v.	நேரம் ஒதுக்குதல் மற்றும் அதைபேணுதல்.	2
b.	நடைமுறைசெயலாக்கஒழுங்குமுறைவிதி 2005ன்படி செயலற்றவற்றிற்கு இழப்பீடுவழங்கும் பொழுது(Compensation for non- performance)கடைப்பிடிக்கவேண்டியமுறைகள் குறித்துஎழுதவும்	10
8 a.	வருமானவரி 2013 சட்டம் பிரிவு 80EEயின்படி உறைவிடத்திற்கானவீட்டுசொத்தின் மேல் வழங்கப்படும்	10

கடனூக்கானவட்டியைவருமானத்திலிருந்துஎப்படிசுறைத்துக்கொள்ளவேண்டும்
(Deduction)என்பதுகுறித்துஎழுதுக.

b. வருமானவரிவசூலித்தல் (Collection of Tax at source)பற்றிவிவரிக்கவும்.

10